[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июля  2022 года                         № проект                                             п. Весёлый
Об утверждении отчёта об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 6 месяцев 2022 года
  В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 08.02.2018 № 29 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»:

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ
       1. Утвердить отчёт за 6 месяцев  об исполнении плана  реализации   муниципальной  программы Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утверждённого распоряжением Администрации Весёловского сельского поселения от 25.12.2020 № 53 «Об утверждении плана реализации  муниципальной программы  Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год,  согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Веселовского

сельского поселения                                                                    К.А.Федорченко
Согласовано:

Карастоянова Г.В.

Гнелицкая В.А.

                                                                                                              Приложение к  постановлению
Администрации Весёловского сельского поселения от ___июля 2022 г  №___
Отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на   водных объектах» за 6 месяцев 2022 года.
	п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Преду-смотрено муниципальной програм-мой
	Предусмотрено сводной бюджет-ной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма I «Пожарная безопасность»

	1.1
	Расходы по просвещению, обучению по вопросам пожарной безопасности
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Обучение правилам пожарной безопасности
Опубликованы статьи в газете Весёловские вести «Об особом пожароопасном периоде», и «Пожарная безопасность в лесах»
	01.01.2022
	31.12.2022
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Расходы на первичные средства пожаротушения
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Обеспечение пожарной безопасности
	01.01.2022

	31.12.2022
	40,0
	40,0
	12,3
	12,3

	1.3
	Расходы на обслуживание пожарно-охранной сигнализации в здании администрации
	Администрация Весёловского сельского поселения
	 Защита людей и имущества от воздействия опасных факторов пожара на объекте защиты
	01.01.2022

	31.12.2022
	54,0
	54,0
	18,2
	18,2

	1.4
	Расходы на обустройство защитных противопожарных (минерализованных) полос вокруг населённых пунктов
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов
	01.01.2022

	31.12.2022
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Расходы на мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Обеспечение необходимых условий для

реализации полномочий по обеспечению

первичных мер пожарной безопасности, защиты

жизни и здоровья граждан, материальных

ценностей
	01.01.2022

	31.12.2022
	90,0
	90,0
	51 0
	51, 0

	2
	Подпрограмма II «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Расходы по просвещению, обучению, по вопросам защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде.
	01.01.2022

	31.12.2022
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Расходы на проведение преддекларационного обследования ГТС
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Оформление декларации безопасности ГТС
	01.01.2022

	31.12.2022
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	2.3
	Расходы на обязательное страхование гражданской ответственности за причинение вреда в результате аварии на ГТС
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Возмещение вреда причиненного в результате. нарушения законодательства безопасности ГТС
	01.01.2022

	31.12.2022
	50,0
	50,0
	27,8
	27,8

	3
	Подпрограмма III «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Расходы по созданию условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах.
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Обеспечение безопасности на воде
	01.01.2022
	31.12.2022
	220,0
	220,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Весёловского сельского поселения

	01.01.2022
	31.12.2022
	1604,0
	1604,0
	1209,3
	1 209,3